⁴ Multi oss. devinxisses.

oratores laudabiles ¹ constiisse? Galba fuit inter tot aequales unus excellens, cui, quemadmodum accepimus, et Cato cedebat senior, et qui temporibus illis aetate inferiores fuerunt, Lepidus postea, deinde Carbo: nam Gracchi in concionibus multo faciliore et liberiori genere dicendi; quorum tamen ipsorum ad aetatem laus eloquentiae perfecta nondum fuit: Antonius, Crassus, post Cotta, Sulpicius, Hortensius: nihil dico amplius; tantum dico, si mihi accidisset, ut numerarer in multis, ² si operosa est concursatio magis opportunorum, ³ ***

¹ Rivius malebat existisse, translationis elegantiam et rationibus ducta non assecutus. ² Non multa hic interdixisse videntur. Nec tamen satis constat, utrum genuina ultima verba, an corrupta sint.

ORATOR

AD M. BRUTUM.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

ARGUMENTUM.

In hoc libro Tullius perfecti oratoris speciem quamdam effingit, quam intuens futurus orator, ad perfectam eloquentiam conformare orationem possit. Perfectus autem orator is est, qui tria dicendi genera ita habet in potestate, ut parva summis, modica temperate, magna graviter dicere possit.

Posito igitur tanquam fundamento eloquentiæ, philosophiæ studio, primo de tribus dicendi generibus agit. Deinde tria oratori videnda ostendit, quid, quo loco, et quo modo dicat; quorum primum in *Inventione*, alterum in *Dispositione*, tertium in *Elocutione* versatur. At summam eloquentiæ vim positam esse docet in elocutione, quæ ad docendum, delectandum, flectendum accommodanda sit. Denique orationis quæ forma, et quasi character esse debeat, fuse persequitur.

M. T. CICERONIS

AD M. BRUTUM

ORATOR.

I. UTRUM difficilius aut majus esset negare tibi sapius idem roganti, an efficere id, quod rogares, diu multumque, Brute, dubitavi. Nam et negare ei, quem unice diligerem, cuique me carissimum esse sentirem, præsertim et justa petenti, et præclara cupienti, durum admodum mihi videbatur; et suscipere tantam rem, quantam non modo facultate consequi difficile esset, sed etiam cogitatione complecti, vix arbitrabar esse ejus, qui vereretur reprehensionem doctorum atque prudentium. Quid enim est majus, quam, quam tanta sit inter oratores bonos dissimilitudo, judicare, quæ sit optima species, et quasi figura dicendi? Quod, quoniam me sapius rogas, aggrediar, non tam ¹ perficiendi spe, quam experiundi voluntate. Malo enim, quum studio tuo sim obsecutus, desiderari a te prudentiam meam, quam, si id non fecerim, benivolentiam.